146 a 149 foi juntado pelo órgão de preparo do CONSEF relatórios extraídos do SIGAT (Sistema de 
Gestão Tributária da SEFAZ-Ba), indicando que o contribuinte procedeu ao parcelamento de parte do débito 
lançado no Auto de Infração, reconhecendo como devida a importância principal de R$246.900,95 (duzentos e 
quarenta e seis mil, novecentos reais e noventa e cinco centavos). 

Considerando o acima exposto julgo o Auto de Infração PROCEDENTE EM PARTE no valor principal que foi 
apurado na última revisão fiscal efetuada pelo autuante, devendo o contribuinte proceder ao recolhimento da 
quantia de R$261.408,00.